
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME 

 

 

PROC. ELETRÔNICO: 27.560/2024 

 
 

Rua da Laje, n° 13 – bairro Itaquari, Cariacica|ES, CEP 29151-318 

Tel.: (27) 3354-5750 – E-mail: seme@cariacica.es.gov.br 

 

PORTARIA/SEME/Nº 040, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

INSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 

PARA APURAR SUPOSTOS FATOS 

NARRADOS NO PROCESSO Nº 27560/2024, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no artigo 207, da Lei Complementar nº 137/2023, 
 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Instituir Comissão visando instauração de Sindicância para apurar supostos 

fatos narrados nos autos do processo nº 27560/2024, situado neste Município. 

 

Art. 2º Designar os integrantes da Comissão de Sindicância indicada no artigo 1º, 

composta por 03 (três) servidores da Secretaria Municipal de Educação de Cariacica, 

sendo eles: 

 

I – Presidente: Danielle Rosa Queiroz - efetivo - matricula 100205.8; 

II – Membro: Alex Marcarini Gonçalves – efetivo - matricula nº 119050; 

III – Membro: Weverton De Oliveira Da Costa - comissionado - matricula nº 

122957.1. 

 

Art. 3º A Sindicância deverá realizar-se integralmente no prazo de 30 (trinta) dias, 

conforme trata o §5º do art. 208 da Lei Complementar n° 137/2023. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Cariacica/ES, 06 de novembro de 2024. 

 

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Educação 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400310034003500360034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 215

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
Z

IA
N

 B
E

LI
S

A
R

IO
 

D
O

S
 S

A
N

T
O

S
:0

22
55

88
67

66
 D

at
a:

 0
6/

11
/2

02
4 

10
:5

2:
48



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2279 

Cariacica (ES), sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2469 

Cariacica (ES), quarta-feira, 9 de outubro de 2024 

 
 
 
 
 
 
 

9 
 

Cariacica (ES), Segunda-feira, 25 de novembro de 2024 
EDIÇÃO N° 2504 

 
 
 
 
PORTARIA/SEME/Nº 040, DE 06 DE NOVEMBRO DE 

2024 
INSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA APURAR 
SUPOSTOS FATOS NARRADOS NO PROCESSO Nº 
27560/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no artigo 207, da Lei 
Complementar nº 137/2023,  

RESOLVE: 
Art. 1º Instituir Comissão visando instauração de 
Sindicância para apurar supostos fatos narrados nos autos 
do processo nº 27560/2024, situado neste Município. 
Art. 2º Designar os integrantes da Comissão de Sindicância 
indicada no artigo 1º, composta por 03 (três) servidores da 
Secretaria Municipal de Educação de Cariacica, sendo eles:  
I – Presidente: Danielle Rosa Queiroz - efetivo - matricula 
100205.8; 
II – Membro: Alex Marcarini Gonçalves – efetivo - matricula 
nº 119050; 
III – Membro: Weverton De Oliveira Da Costa - 
comissionado - matricula nº 122957.1.  
Art. 3º A Sindicância deverá realizar-se integralmente no 
prazo de 30 (trinta) dias, conforme trata o §5º do art. 208 
da Lei Complementar n° 137/2023.  
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
Cariacica/ES, 06 de novembro de 2024.  

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação 

 

 
PORTARIA/SEMGO/Nº 078, DE 22 DE NOVEMBRO 

DE 2024 
RENOVA O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe conferem 
o art. 58, inciso VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014, bem 
como nos termos do art. 90, inciso II da Lei 
Complementar nº 137/2023, 

RESOLVE: 
Art. 1º Renovar o benefício de jornada especial de 
trabalho, com redução de carga horária de 02 (duas) 
horas diárias, ao servidor estatutário Vinícius De Aguiar 
Caloti, matrícula 118.428.1, ocupante do cargo de MaPB- 
Ensino Religioso III, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, a contar de 27 de dezembro de 2024. 
Art. 2° Conceder o benefício da jornada especial de 
trabalho, com redução de carga horária de 02 (duas) 
horas diárias, à servidora estatutária Michelle Machado 
Bitti, matrícula 117.512.1, ocupante do cargo de MaPA 1 
– Educação Infantil - II, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, a contar da data da publicação. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação, observada a data consignada em seu artigo 
1º.  
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 22 de novembro de 2024. 

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO 
 Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 076/2023 
Proc. Nº 33051/2023 
Objeto: Registro de preços para provável aquisição de tiras 
para dosagem de glicemia, pelo período de 12 (doze) 
meses. O Município de Cariacica por intermédio do 
Secretário Municipal de Saúde, torna público a 
HOMOLOGAÇÃO Pregão acima mencionado, no qual obteve 
o seguinte resultado. 
LOTE ÚNICO: SCIENCE MEDICAL PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, R$ 1.092.000,00 (um milhão e 
noventa e dois mil reais). 
ID-TCEES: 
2023.017E0500002.02.0025 
Cariacica/ES, 22/11/2024 

PEDRO IVO DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

 
 

EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E 
FISCAL 

Processo nº 31.823/2024 
O Município de Cariacica, por intermédio do Procurador 
Geral, pelo presente ato, designa o servidor, Diego Carlos 
Pinasco - matricula nº 109790, ocupante do cargo de Chefe 
da Procuradoria Fiscal e Tributária, e o servidor, Felipe 
Barbosa de Menezes – matrícula nº 109.800, ocupante do 
cargo de Procurador Municipal, para exercerem a função de 
Gestor e Fiscal, respectivamente, do processo nº 
31.823/2024, nos moldes estabelecidos no Decreto 
Municipal nº 295, de 22 de dezembro de 2021.  
Cariacica/ES, 22 de novembro de 2024 

EDUARDO DALLA BERNARDINA 
Procurador Geral 

 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E 

FISCAL – Nº 046/2024 - SEMCULT 
Processo nº.: 41.355/2024 
Fornecedor: SILKELY NASCIMENTO STORCH – CNPJ 
35.557.762/0001-78 
O Município de Cariacica, por intermédio do Secretário 
Municipal de Cultura e Turismo, pelo presente ato, designa 

 

DIVERSOS 

 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400320035003600350032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 224


